
Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
 Příloha EP02: Pravidla chování porotců 

a funkcionářů soutěží 

schválil: VK ČSTS dne:  20.10.2021 

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 

    Úplné znění  

 

1/5 
 

Etický kodex ČSTS, příloha EP02 

Pravidla chování porotců a funkcionářů 

soutěží 

1. Činnost funkcionářů soutěží je podrobně popsána v SŘ. Případná provinění funkcionářů 

soutěží proti SŘ jsou proto posuzována jako porušení SŘ. V ostatním je na ně pohlíženo 

přiměřeně obdobně jako na porotce. 

2. Konflikt zájmů porotců 

2.1. Za konflikt zájmů se považuje jakýkoliv zájem, vztah, asociace nebo činnost, která je v 

rozporu s povinností porotců zabezpečit hodnocení všech soutěžících sportovců na základě 

jejich kvalit a bez jakýchkoliv předsudků či nátlaku na porotce. 

2.2. Konflikt zájmů vzniká zejména tehdy, když osobní zájmy porotců ovlivňují jejich 

rozhodnutí nebo schopnost jednat v nejlepším zájmu ČSTS, jenž je shodné s konáním v 

nejlepším zájmu soutěžících. 

2.3. Je nezbytné, aby porotce dodržoval pravidla uvedená v tomto EK a nebyl členem skupiny 

osob, v níž existuje možnost vzniku střetu zájmů. 

3. Pravidla pro porotce: 

a) Porotce nesmí hodnotit žádnou soutěž a musí se vzdát členství v porotě, pokud si je 

vědom nebo si myslí, že mu jeho fyzický či psychický stav neumožňuje náležitě 

vykonávat práci bez jakýchkoli omezení. 

b) Porotce nesmí hodnotit žádnou soutěž a musí se vzdát členství v porotě v případě, že 

některý ze soutěžících sportovců je členem jeho blízké nebo vzdálené rodiny, včetně „de 

facto“ vztahů, nebo v případě, že má osobní vztah s kýmkoliv ze soutěžících sportovců, 

neboť takový stav ho zbavuje schopnosti objektivního hodnocení. 

Výrazy "blízká a vzdálená rodina" se vztahují na každého, s kým má porotce pokrevní 

vztah nebo je v manželském svazku, včetně bratrance/sestřenice nebo bližšího 

příbuzného, nebo kohokoliv, s kým porotce žije, případně s kým je spojen adopcí. 

c) V rámci poroty jedné soutěže nemohou být porotci, kteří v minulosti tvořili taneční 

partnerský vztah a zároveň vykonávají společnou trenérskou činnost v rámci jednoho 

tanečního klubu nebo tréninkové skupiny tanečních párů. V případě této situace 

upozorní vedoucího soutěže a odmítnou společnou účast v takové porotě. 

d) Porotce, který má osobní vztah s aktivním soutěžícím sportovcem, nesmí být doprovázen 

tímto sportovcem v oficiálních prostorách určených pro porotce, v případě jeho členství 

v porotě. A to i včetně VIP prostor, restaurací a oficiálních prostor.  Toto pravidlo se 

neaplikuje, jakmile soutěžící sportovec ukončí svou aktivní činnost na soutěži. 

e) Porotce nesmí v souvislosti se soutěží přijímat peníze, odměny nebo předměty vysoké 

materiální hodnoty, stejně jako přísliby protislužby v podobě daru nebo peněžní odměny 

od žádného soutěžícího nebo organizátora, nebo od jakékoli třetí strany, která by mohla, 

ať už přímo nebo nepřímo, ovlivňovat jeho rozhodnutí. 

f) Porotce nesmí poskytovat falešné údaje týkající se úrovně jeho akreditace nebo 

zkušenosti ve vztahu k jeho licenci porotce. 

Zároveň je porotce povinen vedoucímu soutěže okamžitě ohlásit svoje odstoupení 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
 Příloha EP02: Pravidla chování porotců 

a funkcionářů soutěží 

schválil: VK ČSTS dne:  20.10.2021 

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 

    Úplné znění  

 

2/5 
 

z poroty, v případě že byl nominován na soutěž, na kterou nemá platnou licenci. 

g)  Pokud byl porotce pozván na soutěž jako člen poroty, v průběhu soutěže může 

vystupovat pouze jako její člen a zásady uvedeny v Kodexu musí uznávat při všech 

soutěžích. 

h) Porotce nesmí trénovat, dávat lekce nebo poskytovat rady žádnému ze soutěžících párů 

během soutěže, na níž působí jako člen poroty. 

i) Porotce nesmí páru vyhrožovat neadekvátním hodnocením. 

j) Porotce nesmí žádným způsobem zastrašovat soutěžící pár v průběhu soutěže, na níž 

působí jako člen poroty. 

k) Porotce nesmí veřejně zaujmout postoj vůči jakémukoliv páru, který by mohl v soutěži 

hodnotit. 

l) Porotce se nesmí nijak snažit ovlivňovat nebo zastrašovat jiné členy poroty. 

m) Porotce, který na dané soutěži není členem poroty, nesmí před ukončením soutěže 

diskutovat s hodnotícími porotci o kvalitě výkonu soutěžících během soutěže nebo o 

jejich jiných předchozích výsledcích a výkonech soutěžících. 

n) Před ukončením soutěže, na níž je porotce členem poroty, nesmí diskutovat o kvalitě 

výkonu soutěžících se samotnými soutěžícími sportovci. 

o) Porotce se nesmí snažit ovlivnit výsledek soutěže způsobem jiným, než je hodnocení 

soutěžících párů na základě jejich kvalit. 

p) Porotce jmenován do pozice člena poroty na soutěže ČSTS je povinen hodnotit soutěžící 

přesně podle pravidel a zásad rozhodování ČSTS. 

q) Porotce se nesmí angažovat v žádné záležitosti, která by vedla k získávání výhod pro 

soutěžící. 

r) Porotce nesmí lživě tvrdit, že oficiálně reprezentuje ČSTS v jakékoliv funkci. 

s) Porotce se nesmí během soutěže bavit s diváky, soutěžícími sportovci a trenéry. Během 

hodnocení se porotce navíc nesmí bavit s ostatními porotci.  Pokud se porotce baví 

s ostatními porotci v době, kdy nehodnotí žádnou soutěž, nesmí s nimi mluvit o 

výkonech jednotlivých párů ať už v této soutěži, nebo i v minulosti, než skončí soutěž. 

t) Porotce nesmí používat mobilní telefon, ani jiné přenosné elektronické zařízení u 

tanečního parketu, po dobu jeho hodnocení. 

4. Obecné chování porotců 

4.1. Porotci jsou za účelem dosažení co nejvyšší úrovně chování povinni dodržovat následující 

pravidla: 

a) Chování porotce na tanečním parketu i mimo něj musí být v souladu se zásadami 

platnými pro dobré sportovní chování - fair play. Porotce se nesmí chovat pochybně 

nebo nevhodně na veřejnosti nebo při zastupování funkce spojené s tanečním sportem 

nebo při jakékoli události, na níž je přítomna veřejnost (včetně soutěžících, diváků a 

médií) v jakémkoliv počtu. 

b) Porotce musí být při rozhodování zásadový, objektivní a neutrální. Předpojaté hodnocení 

narušuje podstatu soutěže. 

c) Porotce nesmí veřejně zpochybňovat hodnocení, čestnost a dobrou víru ostatních porotců. 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
 Příloha EP02: Pravidla chování porotců 

a funkcionářů soutěží 

schválil: VK ČSTS dne:  20.10.2021 

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 

    Úplné znění  

 

3/5 
 

d) V případě, kdy je porotce oprávněn na základě Kodexu hodnotit pár, který trénuje nebo 

trénoval v minulosti, nesmí porotce dovolit, aby takový vztah ovlivnil jeho rozhodování. 

e) Porotce je povinen udržovat a rozvíjet své schopnosti a dovednosti neustálým získáváním 

informací o vývoji v technice a stylu a všech změnách týkajících se pravidel a zásad 

hodnocení. 

f) V případě, že je porotce pověřen hodnocením soutěže, nesmí požívat žádné alkoholické 

nápoje nebo omamné látky před soutěží ani v jejím průběhu až do jejího ukončení, a to 

bez ohledu na stupeň její důležitosti. 

g) Porotce nesmí vystupovat tak, aby nějakým způsobem znevážil reputaci ČSTS nebo 

tanečního sportu. 

h) Pro všechny soutěže dle SŘ § 3 bod 1 a 2 platí následující pravidla pro oblečení poroty:   

černý nebo tmavě modrý oblek s bílou košilí a tmavou kravatou nebo smoking a 

motýlek pro muže, a černé nebo tmavě modré šaty či kostým pro ženy. Pro soutěže 

WDSF platí pravidla WDSF. 

4.2. Základní povinností porotce hodnotícího na soutěži je: 

a) Dostavit se na místo konání včas a v dobré fyzické a psychické kondici. 

b) Oznámit svou přítomnost organizátorovi, vedoucímu soutěže, resp. předsedovi poroty. 

c) Ověřit si harmonogram soutěže. 

d) Být k dispozici pro účely plnění povinností porotce dle časového harmonogramu. 

e) Chovat se během soutěže tak, aby se udržela dobrá reputace tanečního sportu a ČSTS. 

4.3. V průběhu soutěže jsou hodnotící porotci povinni: 

a) Být rozestoupeni a nacházet se na takovém místě, kde nebudou překážet soutěžícím 

sportovcům. 

b) Pohybovat se po parketu tak, aby viděli všechny páry, případně tak činit v prostoru 

vymezeném pro hodnocení tanečních párů. 

c) Hodnotit nezávisle a neporovnávat své záznamy se záznamy jiných porotců. 

d) Označit známkou a podepsat své hodnocení, případně uvést pořadové písmeno, je-li to 

vyžadováno, a označit všechny změny na hodnotícím listu, je-li to vyžadováno. 

e) Neusilovat před začátkem soutěže o seznámení se se jmény, čísly a národnostmi 

účastníků s využitím oficiálních dokumentů. Neusilovat o seznámení s předběžnými 

výsledky nebo známkami jiných členů poroty. 

f) Řídit se instrukcemi vydanými vedoucím soutěže resp. odborným dozorem. 

g) Soustředit se výlučně na rozhodování a nekomunikovat s diváky, ostatními členy poroty 

nebo páry a nevykonávat žádnou činnost, která by mohla odpoutávat jejich pozornost 

(používání mobilního telefonu, fotoaparátu, ...). 

5. Nespokojenost s činností poroty v průběhu soutěže 

5.1. V průběhu soutěže je odborný dozor povinen sledovat dodržování pravidel EK všemi 

porotci ČSTS i v případě, že nejsou zapojeni do rozhodovacího procesu. 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
 Příloha EP02: Pravidla chování porotců 

a funkcionářů soutěží 

schválil: VK ČSTS dne:  20.10.2021 

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 

    Úplné znění  

 

4/5 
 

5.2. Stejné právo sledovat dodržování pravidel EK mají na soutěži i VpP, VpS a členové KoR, i 

když nejsou uvedeni v propozicích soutěže. O případných námitkách týkajících se 

nedodržení EK musí informovat odborný dozor soutěže a ten následně vedoucího soutěže. 

5.3. Jakékoliv námitky týkající se nedodržení EK v průběhu soutěže musí být zaznamenány 

v písemné podobě členem ČSTS, nebo jeho zákonným zástupcem a adresované odbornému 

dozoru soutěže.  

5.4. Pokud má odborný dozor soutěže důvodné podezření, že došlo k porušení EK ze strany 

hodnotícího porotce, je v takovém případě odborný dozor soutěže oprávněn a povinen 

oznámit tuto stížnost dotyčnému porotci, vyslechnout si jeho stanovisko a následně 

podniknout přiměřené kroky v souladu s podmínkami uvedenými v SŘ a v EK. 

5.5. Vedoucí soutěže, VpP, nebo VpS má právo napomenout nebo nahradit porotce pro zbytek 

soutěže. 

5.6. Odborný dozor soutěže zdokumentuje jakoukoliv událost nebo zjištěná fakta týkající se 

údajného nebo podezřelého chování ze strany porotce i jakékoliv napomenutí nebo 

nahrazení porotce a tyto údaje zahrne do závěrečného protokolu ze soutěže, který bude 

následně předložen VpP a KoR a ta vynese rozhodnutí o tom, zda bude nezbytné přistoupit 

k dalšímu šetření, případně, zda bude nutné přistoupit k předběžnému opatření do 

případného předání a vyřešení události DiK. KoR bude o každém takovém případu 

informovat DiK s nebo bez doporučení k prošetření. 

6. Jiné námitky vznesené vůči porotcům 

6.1. Člen ČSTS je povinen předložit po vyhlášení výsledků soutěže veškeré stížnosti týkající se 

údajného porušení EK odbornému dozoru a to v písemné podobě. 

6.2. Stížnost nebude brána v úvahu za předpokladu, že nebudou splněny následující kritéria k 

posouzení stížnosti:  

a) Stížnost musí být podána v písemné podobě, podepsána žalobcem, a to předána na místě 

odbornému dozoru nebo do čtrnácti dnů od události spolu s dokumentací předložena 

VR. 

b) Podavatel musí uvést celé jméno, adresu a kontaktní údaje žalující osoby nebo osob 

a písemně souhlasit, že budou přijata opatření, jež umožní, aby byl důkazní materiál 

prošetřen. 

Splňuje-li stížnost tato kritéria, musí na ni být odborným dozorem soutěže upozorněn VpP a 

KoR. Nesplňuje-li tato kritéria, je odborný dozor soutěže, VpP, KoR a DiK povinna 

upozornit podavatele na její nedostatky a umožnit mu svou žádost revidovat. 

6.3. Odbornému dozoru soutěže, případně ve spolupráci s VpP, VpS, nebo kterémukoliv členu 

KoR, kteří nejsou na příslušné soutěži v roli porotce, nic nebrání v tom, aby sám zahájil 

šetření, je-li přesvědčen, že došlo k porušení EK nebo jiných pravidel ČSTS. Na tuto 

skutečnost upozorní VpP a KoR. 

6.4. KoR posoudí všechny stížnosti nebo upozornění od odborného dozoru soutěže VpP, VpS, 

nebo členů KoR ČSTS a rozhodne o jejich případném předání DiK.  

7. Disciplinární řízení vůči porotci je vedeno, pokud porotce: 

a) porušuje EK porotce, 

b) vykonává činnost, která zjevně poškozuje zájmy ČSTS. 



Český svaz tanečního sportu Etický kodex ČSTS 
 Příloha EP02: Pravidla chování porotců 

a funkcionářů soutěží 

schválil: VK ČSTS dne:  20.10.2021 

zveřejněno: 15.11.2021 účinnost od:  29.11.2021 

    Úplné znění  

 

5/5 
 

8. KoR a DiK ČSTS rozhoduje ve smyslu Disciplinárního řádu ČSTS. 

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 

(rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 
zveřejněno 

účinnost 

od 

EK___180419  celková revize překladu z WDSF převzato 

z WDSF 

15.05.18 15.05.18 

EP02_211020 nový bod 1. 

nový bod 

3.c) 

nové 

uspořádání 

  

• vymezení pozice funkcionářů soutěží 

• vymezení konfliktu zájmů porotců se stejnou 

minulostí a pracovním sepjetí 

 

• zařazení do kontextu nového EK jako jeho 

příloha č.2 

VR 

20.10.21 

15.11.21 29.11.21 

 


